
Uchwała KNP z dnia 4 sierpnia 2012 r. 

 w  sprawie  stanowiska Zgromadzenia Konwentu Narodowego Polski w Jaros ławcu 
dotyczącego sprzeciwu wobec projektu władz w Warszawie budowy nuklearnych elektrowni           

w Polsce. 

         V Zwyczajne Zgromadzenie Konwentu w Jaros ławcu przyjmuje stanowisko Konwentu 
Narodowego Polski w sprawie sprzeciwu wobec projektu w ładz w Warszawie budowy 
nuklearnych elektrowni w Polsce. 
  
                                                       S T A N O W I S K O 
         Konwent Narodowy Polski kategorycznie sprzeciwia się wszelkim działaniom władz w 
Warszawie, których celem jest budowa energetycznych zak ładów w Polsce z wykorzystaniem 
nuklearnej technologii. 
          Wdrażanie nuklearnej technologii w zawodowej energetyce w Polsce jest skrajną 
nieodpowiedzialnością tych władz skutkującą dalszym ograniczeniem poziomu 
energetycznego bezpieczeństwa polskiego narodu. W kontekście powszechnej, merytorycznej 
krytyki rozwoju nuklearnej energetyki w Polsce ze strony licznych polskich ośrodków naukowo-
technicznych i obywateli podjęte decyzje władz są typu: nie bo nie, tj. bez uzasadnienia albo z 
naiwnym i nie merytorycznym komentarzem. Wskazują one na bezkarną arogancję władz 
wobec polskiego narodu i kompletne nie liczenie się z jego opinią oraz oczekiwaniem w tej,       
i nie tylko w tej, sprawie. 
          Rozmieszczenie na Pomorzu budowy nuklearnych elektrowni spowoduje 
skoncentrowanie produkcji energii elektrycznej w rękach kolejnego zagranicznego właściciela 
ze środowiska światowej oligarchii finansowej, który zdolny będzie do prowadzenia 
monopolistycznej polityki realizując krociowe zyski  oczywiście z wykorzystaniem polskiego 
narodu. 
          Dalszymi ryzykami związanymi z wdrażaną nuklearną technologią w energetyce są: 
 1)    kurczenie się światowych zasobów nuklearnego paliwa co bez wątpienia będzie miało 
wpływ na wzrost cen tego surowca i w konsekwencji cen energii elektrycznej,  
 2)    całkowite uzależnienie Polski od zagranicznych dostaw nuklearnego paliwa na 
warunkach cenowego dyktatu ze strony jego dostawcy,  
 3)    konieczność składowania poprodukcyjnych odpadów nuklearnych,  
 4)    możliwość wystąpienia awarii bardzo dotkliwych dla bytu ludzi i zwierząt w związku z 
degradacją naturalnego środowiska bardziej szczegółowo przedstawionych w dokumencie 
Przymierza Narodu Polskiego pt.: "Energetyczny rozbiór Rzeczypospolitej Polskiej" 
opublikowanym na internetowej stronie www.plnarodowy.com i dost ępnym na stronie 
www.konwent-narodowy-polski.com. 
          Szczególną konsekwencję działania władz w tej sprawie obciąża świadomość 
możliwości rzeczywistego osiągnięcia energetycznego bezpieczeństwa Polski przez budowę 
energetycznych zakładów w polskiej technologii wykorzystując odnawialne zasoby wód 
geotermalnych i geotermicznych. Rozproszenie tych zasobów na obszarze ca łej Polski 
umożliwia budowę elektrociepłowni w rozproszeniu i objęcie ich własnością lokalnych 
społeczności.  Oczywiście przyjęcie tego kierunku rozwoju polskiej energetyki jednoznacznie 
eliminuje możliwość realizacji krociowych zysków ze strony zewnętrznych kapitałów i 
dostawców nuklearnego paliwa. 
          W tych okolicznościach nasuwa sie pytanie: Czy władze w Warszawie służą 
interesom światowego i międzynarodowego kapitału czy też polskiemu narodowi? 
          Wobec przedstawionych okoliczności Konwent Narodowy Polski na Zgromadzeniu w 
Jarosławcu w dniu 4 sierpnia 2012 r. ca łkowicie popiera słuszne protesty lokalnych środowisk 
o zaniechaniu przez władze w Warszawie budowy nuklearnych elektrowni na ich terenach i 
wyraża kategoryczny sprzeciw wobec ich budowy w Polsce. 
          Nie chcemy drugiego Czarnobyla i drugiej Fukushimy!!! 
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